



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4, da Lei Nº. 10.520/02 e o inciso IX do art. 11 do Decreto nº 5.450/05 e considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.01.01/2019 – DIVERSAS** cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor dos vencedores abaixo nominado e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes:

**01. M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57**, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o **valor global R\$ 470.793,75 (quatrocentos e setenta mil setecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	<b>ABACAXI</b> - FRESCAS E SÃS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	558	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 2.232,00
02	<b>ALHO IN NATURA 200G</b> - BRANCO, SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, SEM DEFEITOS GRAVES COMO PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO, DEFORMADO, DESCOLORADO, COM MANCHAS, RACHADURAS, INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. EMBALAGEM COM 200 G.	235	Pacote	R\$ 4,00	R\$ 940,00
03	<b>BANANA</b> - BANANA TIPO PRATA, SÃS, INTEIRAS, LIMPAS, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS SEM DANO PROFUNDO, AMASSADO,	985	Quilograma	R\$ 2,80	R\$ 2.758,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	PODRIDÃO, QUEIMADO DE SOL LESÃO OU MANCHA.				
04	<b>BATATA DOCE</b> De primeira qualidade, frescas, de cor e sabor característicos, no ponto de maturação adequado para consumo, intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis, inseto de pontos apodrecidos ou de lesões, livres de sujidades e parasitas	70	Quilograma	R\$ 2,75	R\$ 192,50
05	<b>BATATA INGLESA</b> - BATATA INGLESA FRESCAS E SÃS INTEIRAS FIRMES, LAVADAS ESCOVADAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME COM AROMA, COR SABOR TÍPICOS E LIVRES DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL.	447	Quilograma	R\$ 3,65	R\$ 1.631,55
06	<b>BETERRABA</b> - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	135	Quilograma	R\$ 3,80	R\$ 513,00
07	<b>CEBOLA BRANCA</b> - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	335	Quilograma	R\$ 4,90	R\$ 1.641,50
08	<b>CENOURA</b> - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	338	Quilograma	R\$ 3,50	R\$ 1.183,00
09	<b>CHEIRO VERDE</b> - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS	360	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 648,00
10	<b>CHUCHU IN NATURA</b> 1ª QUALIDADE. Especificação: CHUCHU – bem verdinho tamanho pequeno, de 1ª qualidade, não pode estar murcho e com imperfeições.	150	Quilograma	R\$ 3,00	R\$ 450,00
11	<b>LARANJA</b> - LARANJA FRESCAS, SÃS, INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO .	525	Quilograma	R\$ 3,00	R\$ 1.575,00
12	<b>LIMÃO</b> – LIMÃO FRESCO, SÃO, INTEIRO, LIMPOS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO .	150	Quilograma	R\$ 2,80	R\$ 420,00
13	<b>MAÇA</b> fuji, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas,	535	Quilograma	R\$ 5,90	R\$ 3.156,50

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.				
14	<b>MAMÃO FORMOSA</b> – MAMÃO FRESCO, SÃO, INTEIRO, LIMPO E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	250	Quilograma	R\$ 2,50	R\$ 625,00
15	<b>MAMÃO TIPO PAPAIA.</b> Especificação: MAMÃO PAPAIA fruto de tamanho médio. De primeira qualidade, frescas, de cor e sabor característicos, no ponto de maturação adequado para consumo, intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis, inseto de pontos apodrecidos ou de lesões, livres de sujidades e parasitas	230	Quilograma	R\$ 2,55	R\$ 586,50
16	<b>MANGA COITÉ</b> De primeira qualidade, frescas, de cor e sabor característicos, no ponto de maturação adequado para consumo, intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis, inseto de pontos apodrecidos ou de lesões, livres de sujidades e parasitas	200	Quilograma	R\$ 2,50	R\$ 500,00
17	<b>MELANCIA</b> - MELANCIAS FRESCAS, SÃS, INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	500	Quilograma	R\$ 2,11	R\$ 1.055,00
18	<b>MELÃO</b> - MELÃO FRESCO, SÃOS, INTEIROS, LIMPOS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	535	Quilograma	R\$ 3,00	R\$ 1.605,00
19	<b>PIMENTÃO VERDE.</b> Coloração verde, intactos, com pedúnculo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, inseto de pontos amarelados ou apodrecidos, de 1ª qualidade apto para consumo. (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	232	Quilograma	R\$ 4,00	R\$ 928,00
20	<b>PIMENTINHA VERDE.</b> Coloração verde, intactos, com pedúnculo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, inseto de pontos amarelados ou apodrecidos, de 1ª qualidade apto para consumo.	56	Quilograma	R\$ 6,16	R\$ 344,96
21	<b>REPOLHO BRANCO</b> IN NATURA. Repolho branco in natura de 1ª qualidade apto para consumo, com partes comestíveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar	253	Quilograma	R\$ 3,87	R\$ 979,11



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	danificados por lesões que afetem sua aparel				
22	<b>Tomate</b> salada: tamanho médio, fresca e sem amassadura, de primeira qualidade, com aspecto e cor característica, sem presença de insetos ou impurezas. Pronta para o consumo na semana da entrega, acondicionado em sacola plástica	186	Quilograma	R\$ 4,65	R\$ 864,90
23	<b>UVA</b> - FRESCAS E SÃS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICA	190	Quilograma	R\$ 6,16	R\$ 1.170,40
24	<b>ACUÇAR CRISTAL</b> - DE 1º CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇUCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAL	4760	Quilograma	R\$ 2,10	R\$ 9.996,00
25	<b>ARROZ</b> - ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO.	1440	Quilograma	R\$ 2,47	R\$ 3.556,80
26	<b>ARROZ PARBORIZADO</b> - ARROZ TIPO 1, longo, graos interiores, com teor de umidade maxim de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco plastico, contendo 1 quilo, fardo cotendo de 30 pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega	31	Fardo	R\$ 78,00	R\$ 2.418,00
27	<b>FARINHA DE MANDIOCA.</b> In natura de 1º qualidade apta para consumo. Não poderão estar úmidas ou rançosas; não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Pacote comum de 1 kg, em saco de polietileno transparente. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	155	Quilograma	R\$ 2,40	R\$ 372,00
28	<b>FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO</b> - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL, COM ADICIONAIS DE FERMENTO INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	340	Quilograma	R\$ 3,70	R\$ 1.258,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG				
29	<b>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO</b> - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG	340	Quilograma	R\$ 3,40	R\$ 1.156,00
30	<b>FÉCULA DE MANDIOCA 1X1000 (KG)</b>	355	Quilograma	R\$ 4,80	R\$ 1.704,00
31	<b>Feijão carioca:</b> tipo 01 carioquinha, grupo anão, extra novo, de 1ª qualidade, sem presença de grãos mofados ou quebrados, carunchados e torrados; ausência de qualquer outra característica não específica do produto e de sujidades, parasitos ou larvas. Embalagem de 01 Kg, fardos de 30 Kg, transparente, resistente, reforçada e íntegra, com umidade não superior a 13% e com Registro no Ministério da Agricultura. Validade de 180 dias a partir da data de entrega	125	Quilograma	R\$ 4,50	R\$ 562,50
32	<b>FEIJÃO DE CORDA TIPO I.</b> Pacote com 01 quilo	300	Quilograma	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
33	<b>FLOCÃO DE MILHO</b> - TIPO FLOCÃO PRÉ COZIDO TRADICIONAL, OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO DE GRÃOS DE MILHO, SADIOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDOS E SECOS COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM 500G.	1140	Pacote	R\$ 1,49	R\$ 1.698,60
34	<b>MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA.</b> Macarrão Espaguete, à base de farinha com ovos, isentos sujidades, parasitas, impurezas e materiais estranhos, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Fardo contendo de 10 pacotes de 500g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir	76	Fardo	R\$ 19,00	R\$ 1.444,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	data de entrega.				
35	<b>MACARRÃO PARAFUSO</b> PACOTE COM 500G	30	Unidade	R\$ 3,94	R\$ 118,20
36	<b>MACARRÃO TIPO ESPAGUETI</b> – TIPO ESPAGUETE Nº 8 – PACOTE DE 500 GRAMAS – COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTI	460	Pacote	R\$ 1,78	R\$ 818,80
37	<b>SAL REFINADO</b> - PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA – EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO. EMBALAGEM 1 KG.	200	Quilograma	R\$ 0,50	R\$ 100,00
38	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ</b> INSTANTÂNEO - 400 G MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE E ÁCIDO ASCÓRBICO. ISENTO DE SUJIDADES PARASITA	290	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 1.218,00
39	<b>AMIDO DE MILHO CX 200g</b> - ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. DEVERÁ PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 200G.	74	Caixa	R\$ 1,80	R\$ 133,20
40	<b>BATATA PALHA</b> - BATATA PALHA FRITA SABOR NATURAL LIVRE DE GORDURAS TRANS SEM GLÚTEN SEQUINHA COM EMBALAGEM DE 140 G OU 150 G CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DATA DE VALIDADE LOTE DE FABRICAÇÃO.	510	Pacote	R\$ 3,69	R\$ 1.881,90
41	<b>BEIJINHO PRONTO</b> PARA ENROLAR POTE COM 1KG	10	Pote	R\$ 17,48	R\$ 174,80
42	<b>BRIGADEIRO PRONTO</b> PARA ENROLAR POTE COM 1KG	10	Pote	R\$ 17,49	R\$ 174,90
43	<b>CAFÉ EM PÓ VÁCUO</b> 250g - TORRADO E MÓIDO, EMPACOTADO À VÁCUO, PACOTE DE 250G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	1485	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 6.682,50



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



44	<b>CAF� TORRADO E MOIDO</b> 250g. Embalagem a v�cuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com s�lo de pureza da Associa�o Brasileira da Ind�stria do Caf� - ABIC. O produto dever� ter registro no Minist�rio da Sa�de e atender a Portaria 451/97 do Minist�rio da Sa�de e a Resolu�o 12/78 da Comiss�o Nacional de Normas e Padr�es para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabrica�o e prazo de validade. Caixa de papel�o contendo 20 unidades de 250g. Prazo de validade m�nimo de 6 meses a partir data de entrega	100	Caixa	R\$ 92,23	R\$ 9.223,00
45	<b>CALDO DE GALINHA</b> - PREPARADO A PARTIR DE MAT�RIAS-PRIMAS S�S, CAIXAS LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. INSTITU�DO BASICAMENTE A BASE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM P�, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEG ETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MAT�RIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS. CONTENDO 6 (SEIS) CUBOS, COM PESO L�QUIDO APROXIMADO DE 57G.	408	Unidade	R\$ 1,30	R\$ 530,40
46	<b>CH� DE CAPIM SANTO</b> - CAIXA CONTENDO 10 SACH�S DE 10G CADA	12	Pacote	R\$ 2,69	R\$ 32,28
47	<b>CH� DE ERVA CIDREIRA</b> - acondicionado em pacotes de 500G, devidamente identificado com a descri�o resumida do material.	379	Pacote	R\$ 14,00	R\$ 5.306,00
48	<b>CH� DE ERVA DOCE</b> - acondicionado em pacotes de 500G, devidamente identificado com a descri�o resumida do material.	491	Pacote	R\$ 24,00	R\$ 11.784,00
49	<b>CH� DE ERVA DOCE</b> - CAIXA CONTENDO 10 SACH�S DE 10G CADA	60	Pacote	R\$ 2,42	R\$ 145,20
50	<b>COLOR�FICO</b> - SEMOLINA DE MILHO, SAL E EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 100G	861	Pacote	R\$ 0,65	R\$ 559,65
51	<b>CREME DE LEITE</b> - UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERA�O. EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE M�NIMO 06 MESES.	470	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 1.175,00
52	<b>CURAU</b> - Mistura para preparo de mingau de sabores: farinha de milho flocada com ferro e �cido	210	Quilograma	R\$ 8,54	R\$ 1.793,40



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	fólico, tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em saco poliéster metalizados de				
53	<b>DOCE GOIABA PACOTE COM 300G</b>	40	Pacote	R\$ 2,99	R\$ 119,60
54	<b>ERVILHA - SACHE DE 200 G, CONTENDO ERVILHA E SALMORA (ÁGUA, SAL E AÇUCAR) NÃO CONTENDO GLUTEM. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPOSTAS NA EMBALAGEM.</b>	250	Unidade	R\$ 1,60	R\$ 400,00
55	<b>EXTRATO DE ALHO 1 X 500ML - PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</b>	124	Unidade	R\$ 3,60	R\$ 446,40
56	<b>EXTRATO DE TOMATE 340G.</b> Especificação: deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As latas não devem estar amassadas; enferrujados e estufados; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	265	Unidade	R\$ 2,40	R\$ 636,00
57	<b>FARINHA LÁCTEA 400 G -</b> farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes, contem glutem. Fonte de ferro e 11 vitaminas.	60	Pacote	R\$ 7,32	R\$ 439,20
58	<b>KETCHUP - POLPA DE TOMATE COM AGUA, AÇUCAR, VINAGRE, SAL, CONDIMENTOS E SORBATO DE POTÁSSIO, NÃO CONTENDO GLUTEM, EMBALADO EM SACHES DE 200G, ACONDICIONADO EM EMBLAGAGENS LIVRE DE UMIDADE E COM DATA DE VALIDADE E NOME DO FARICANTE EXPOSTOS NA EMBALAGEM.</b>	166	Unidade	R\$ 2,55	R\$ 423,30
59	<b>LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO EMALADO EM CAIXA TETRAPAK DE 395G, COM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPOSTA NA CAIXA.</b>	380	Unidade	R\$ 3,40	R\$ 1.292,00
60	<b>MAIONESE - ÓLEO REFINADO DE SOJA, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, GEMA DE OVO PASTEURIZADA, CEBOLA, ALHO, SUCO DE LIMÃO, URUCUM, PÁPRICA DOCE, ACIDULANTE</b>	234	Unidade	R\$ 1,70	R\$ 397,80





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, ANTIOXIDANTE BHT E ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E OVO. SACHE DE 200G				
61	<b>MARGARINA 500g</b> - C/ SAL COM 60% A 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500G.	423	Unidade	R\$ 3,35	R\$ 1.417,05
62	<b>MARGARINHA VEGETAL</b> 500g. Margarina vegetal, lipídio 65%, com sal, embalagem de 500 grama em caixa com 12 unidades, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Caixa de papelão contendo 12 unidades de 500g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	21	Caixa	R\$ 39,68	R\$ 833,28
63	<b>MILHO PARA PIPOCA</b> - GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 500 G DO PRODUTO.	255	Pacote	R\$ 2,15	R\$ 548,25
64	<b>MILHO VERDE EM CONSERVA</b> - MILHO, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 280G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS	310	Pacote	R\$ 2,22	R\$ 688,20
65	<b>MINGAU DE ARROZ</b> PACOTE CONTENDO 400G	60	Unidade	R\$ 4,70	R\$ 282,00
66	<b>ÓLEO DE SOJA</b> - COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA. EMBALAGEM 900 ML.	603	Tubo	R\$ 3,84	R\$ 2.315,52
67	<b>SARDINHA EM LATA</b> - SARDINHA PRÉ-COZIDA EM CONSERVA, ELABORADA COM PRODUTO EVISCERADO, LIVRE DE CAUDA E	297	Litro	R\$ 2,37	R\$ 703,89



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	CABEÇA. POSSUI ÓLEO DE SOJA COMO LÍQUIDO DE COBERTURA. O PRODUTO É ELABORADO COM MATÉRIA-PRIMA EM PERFEITAS CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS, SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS E ESTERILIZADO COMERCIALMENTE. EMBALAGEM COM 125G				
68	<b>TEMPERO COMPLETO LIQUIDO</b> TRADICIONAL. Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola, salsa em flocos e outros condimentos. Embalagem contendo no mínimo 500 ml, com	168	Unidade	R\$ 2,05	R\$ 344,40
69	<b>TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL</b> EM PÓ. Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola, salsa em flocos e outros condimentos. Embalagem contendo no mínimo 300 g, com id	100	Unidade	R\$ 3,47	R\$ 347,00
70	<b>TEMPERO PARA CARNE</b> - CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM PÓ OU GRANULADO, PREPARADO A BASE DE EXTRATO DE CARNE, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISADA, CONDIMENTOS. ACONDICIONADO EM SACO EM POLIETILENO, TÓXICO, ÍNTEGRO, VEDADO E LIMPO. SACHE DE 60G. SABOR CARNE/FRANGO/AROZ E LEGUMES.	130	Unidade	R\$ 2,35	R\$ 305,50
71	<b>VINAGRE DO TIPO BRANCO</b> - CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	38	Garrafa	R\$ 1,22	R\$ 46,36
72	<b>BISCOITO AMANTEGADO 400G</b> - SABORES E INFORMAÇÕES DIVERSAS COM COMPOSIÇÃO BÁSICA EM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E AÇUCAR. EMBALAGEM DE 400G. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - 400G TIPO CREAM CRACKER	1705	Pacote	R\$ 3,74	R\$ 6.376,70
73	<b>BISCOITO DOCE DIVERSOS.</b> EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	990	Pacote	R\$ 3,30	R\$ 3.267,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



74	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA</b> PACOTE DE 400G - OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCCÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM DE POLIETILENO, FECHADOS E INTACTOS. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2460	Pacote	R\$ 4,00	R\$ 9.840,00
75	<b>BISCOITO SALGADO DIVERSOS.</b> Embalagem contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	850	Pacote	R\$ 2,57	R\$ 2.184,50
76	<b>Biscoito salgado TIPO CREAM CRACKER - 400G</b> - isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais, embalagem plástica, atóxica, contendo 400g, prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	1595	Pacote	R\$ 3,45	R\$ 5.502,75
77	<b>BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL - PACOTE COM SEIS UNIDADES</b>	3300	Pacote	R\$ 4,20	R\$ 13.860,00
78	<b>BISCOITO TIPO COOKIE - BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES</b>	8000	Unidade	R\$ 14,40	R\$ 115.200,00
79	<b>BISCOITO TIPO COOKIE - BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR CHOCOLTA E COM RECHEIO DE CHOCOLATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES</b>	8000	Unidade	R\$ 14,40	R\$ 115.200,00
80	<b>BISCOITO TIPO ROSQUINHA - ROSQUINHA ASSADA COM COCO E LEITE CONDENSADO DE BOA QUALIDADE, MACIA E AERADA.</b>	700	Pacote	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	SABOR COCO, EMBALAGEM COM 400G				
81	<b>BOLACHA ACEBOLADA 400G-</b> BOLACHA ACEBOLADA PACOTE 400G	700	Pacote	R\$ 2,85	R\$ 1.995,00
82	<b>PÃO DE FORMA</b> - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	2325	Pacote	R\$ 4,50	R\$ 10.462,50
83	<b>PÃO DE LEITE TIPO</b> HOT DOG PCT 500G C/ 10 UND	2600	Pacote	R\$ 3,80	R\$ 9.880,00
84	<b>PÃO TIPO COIMBRA</b> - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM COM 10 UND	1625	Pacote	R\$ 3,22	R\$ 5.232,50
85	<b>BOLINHO DE CHOCOLATE</b> - LANCHE EM PACOTE, SABOR CHOCOLATE.	8000	Unidade	R\$ 1,40	R\$ 11.200,00
86	<b>BOLO CHOCOLATE</b> - BOLO FOFO COMUM, EMBALADO EM FORMA DE POLIETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS NA EMBALAGEM. SABOR CHOCOLATE.	350	Unidade	R\$ 10,31	R\$ 3.608,50
87	<b>BOLO FOFO</b> - BOLO FOFO COMUM, EMBALADO EM FORMA DE POLIETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS NA EMBALAGEM.	350	Unidade	R\$ 9,67	R\$ 3.384,50
88	<b>ACHOCOLATADO LÍQUIDO</b> - 200 ML ACHOCOLATADO TIPO NESCAU, PRONTO PARA CONSUMO, COM ACTIGEM E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO, EMBALAGEM TETRAPAK INDIVIDUAIS DE 200ML. REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO	10000	Unidade	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00
89	<b>BEBIDA LÁCTEA COM IOGURTE</b> - LEITE, SORO DE LEITE, FERMENTO LÁCTEO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA(S). EMBALAGEM: GARRAFA PLÁSTICA DE 1 LITRO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DE VALIDADE. SABOR MORANGO.	560	Litro	R\$ 4,25	R\$ 2.380,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



90	<b>BEBIDA LACTEA MISTA</b> - SUCO CONCENTRADO, EMBALAGEM TETRAPAK, CONCENTRADO DE FRUTAS, EMBALAGEM COM 200 ML, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES(UVA, LARANJA, ABACAXI, MARACUJÁ E MORANGO)	10000	Unidade	R\$ 2,65	R\$ 26.500,00
91	<b>SUCO IND DE CAJÚ</b> EMBALAGEM COM 500ML	60	Garrafa	R\$ 3,70	R\$ 222,00
92	<b>SUCO IND DE MARACUJÁ</b> EMBALAGEM COM 500ML	60	Garrafa	R\$ 4,30	R\$ 258,00
93	<b>SUCO IND DE UVA</b> EMBALAGEM COM 500ML	60	Garrafa	R\$ 4,00	R\$ 240,00
<b>Valor global R\$ 470.793,75</b>					

**02. D.S PEREIRA DA SILVA - ME CNPJ N°. 14.791.216/00012-27**, com endereço na Rua: Monsenhor Coelho, N° 46, Bairro: Vila Antonico, CEP: 63.515-000 Quixelô/CE, **com Valor Global de R\$ 33.999,94 (trinta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	<b>LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380G</b>	500	UNIDADE	13,05	R\$ 6.525,00
02	<b>LEITE EM PÓ DE SOJA 300G</b>	200	UNIDADE	19,37	R\$ 3.874,00
03	<b>LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G</b>	440	UNIDADE	7,87	R\$ 3.462,80
04	<b>LEITE INTEGRAL CX 12 X 1LT-</b> CAIXA COM 12 UNIDADES (EMBALAGEM TETRAPACK COM 01 LITRO) -PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADOS UHT. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE SER ORIUNDO DE ESTOCAGEM CORRETA: SEM UMIDADE E DANOS NA EMBALAGEM.	383	Caixa	52,58	R\$ 20.138,14
<b>Valor Global de R\$ 33.999,94</b>					



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



**03. MERCANTIL FREITAS LTDA - ME CNPJ Nº. 05.677.984/0001-63**, com endereço na Rua: Batista Maia, Nº 4528, Bairro: Centro, CEP: 62.960-000 Tabuleiro do Norte/CE, com Valor Global de R\$ 154.999,13(cento e cinquenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e treze centavos), conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	<b>CALABRESA (LINGUIÇA)</b>	20	Quilograma	R\$ 10,79	R\$ 215,80
02	<b>CARNE BOVINA 1º IN NATURA</b> - CARNE BOVINA DE 1º - COXÃO MOLE CONGELADA OU RESFRIADA DE 1º QUALIDADE, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, O SELO DE INSPEÇÃO (S.I.F, SIE OU SIM), E DADOS DA ORIGEM, VALIDADE, FABRICAÇÃO.	818	Quilograma	R\$ 21,50	R\$ 17.587,00
03	<b>CARNE BOVINA MOIDA 1º IN NATURA</b> - 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS.	820	Quilograma	R\$ 15,20	R\$ 12.464,00
04	<b>CARNE DE SOL</b> - CARNE BOVINA CONSERVADA A BASE DE SAL	140	Quilograma	R\$ 18,00	R\$ 2.520,00
05	<b>COSTELA DE BOI</b> DE 1º IN NATURA	300	Quilograma	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
06	<b>COXA/SOBRECOXA</b> SEM OSSO	8	Quilograma	R\$ 6,00	R\$ 48,00
07	<b>FRANGO DE 1º IN NATURA.</b> Especificação: Aspecto próprio, não amolecido nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas. Resfriados e armazenados em plásticos transparentes.	620	Quilograma	R\$ 9,00	R\$ 5.580,00
08	<b>MORTANDELA</b> EMBALAGEM COM 3KG	2	Unidade	R\$ 12,75	R\$ 25,50
09	<b>PEITO DE FRANGO CONGELADO</b> - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO	640	Quilograma	R\$ 7,15	R\$ 4.576,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
10	<b>PRESUNTO</b> - PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA, ACONDICIONADA DE FORMA CORRETA EM SACO PLÁSTICO COM DATA DE VALIDADE EXPOSTA E NOME DO FABRICANTE.	398	Quilograma	R\$ 16,50	R\$ 6.567,00
11	<b>QUEIJO TIPO COALHO</b> - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL, FABRICANTE EMBALAGEM UNITÁRIA DE APROXIMADAMENTE 1KG COM SELO DE FISCALIZAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, BOA QUALIDADE.	265	Quilograma	R\$ 18,00	R\$ 4.770,00
12	<b>QUEIJO TIPO MUSSARELA</b> - FATIADO, FATIA APROXIMADA DE 20 A 25 G, EMBALADA APÓS FATIA, CONTENDO LOTE ORIGINAL, DATA DE PROCESSO DE POSICIONAMENTO E NOME DO FORNECEDOR.	428	Quilograma	R\$ 24,82	R\$ 10.622,96



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



13	EMBALAGEM COM 01 KG. <b>SALSICHA</b> - SALSICHA HOT DOG, EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE, PESO E INGREDIENTES IMPRESSO NO RÓTULO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONGELADA E ARMAZENADA EM UMA TEMPERATURA 18°C NEGATIVOS OU INFERIOR. PACOTE COM 500G.	383	Quilograma	R\$ 5,99	R\$ 2.294,17
14	<b>SOBRECOXA</b> 1 KG FRANGO	8	Quilograma	R\$ 6,50	R\$ 52,00
15	<b>OVOS DE GALINHA</b> - BANDEIJA C/ 30UND - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.	825	Bandeja	R\$ 9,90	R\$ 8.167,50
16	<b>BALA TIPO GOMA</b> - jujuba - embalagem - pacote 1 kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	60	Quilograma	R\$ 8,40	R\$ 504,00
17	<b>Bala Macias</b> – Balas Macias – Produto Preparado a base de açúcares fundidos e adicionados de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; A principal Característica do Produto é o de Apresentar-se macio, Submetido a Amassamento Mecânico até obtenção da consistência desejada. Acondicionado em embalagem Plástica com 100 unidades: Diversos Sabores: tutti- fruti, Morango, Uva, Abacaxi, Banana.	60	Pacote	R\$ 6,09	R\$ 365,40
18	<b>BOMBOM DE CHOCOLATE</b> - BOMBONS DE CHOCOLATE PESANDO APROXIMADAMENTE 20G, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG	180	Pacote	R\$ 21,00	R\$ 3.780,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



19	<b>BOMBOM</b> , PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, M	60	Pacote	R\$ 26,25	R\$ 1.575,00
20	<b>BOMBONS SORTIDOS</b> - EMBALAGEM COM 600G - 1 X 600G	261	Pacote	R\$ 6,40	R\$ 1.670,40
21	<b>CHICLETES</b> - CAIXA COM 100 UNIDADES, SABOR TUTTI - FRUTI	200	Pacote	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
22	<b>NUCITA</b> - NUCITA EMBALAGEM COM 24 X 48G	140	Caixa	R\$ 8,20	R\$ 1.148,00
23	<b>PIPOCA ISOPOR</b> - PIPOCA PACOTE 10 X 12GR	350	Pacote	R\$ 2,70	R\$ 945,00
24	<b>PIRULITO</b> - PACOTE DE PIRULITO COM FORMATO DE CORAÇÃO PEQUENO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	350	Pacote	R\$ 7,60	R\$ 2.660,00
25	<b>SORVETE</b> - SORVETE, FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO TIPO C, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR CRISTAL, LIGA NEUTRA, EMULSIFICANTE, GLUCOSE PÓ, SABOR NAPOLITANO. EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 5 LITROS, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALOR NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SABOR NAPOLITANO	130	Litro	R\$ 15,90	R\$ 2.067,00
26	<b>POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI</b> 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	930	Pacote	R\$ 2,70	R\$ 2.511,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



27	<b>POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA</b> 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	1180	Pacote	R\$ 2,72	R\$ 3.209,60
28	<b>POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ UMBU</b> 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	875	Pacote	R\$ 3,45	R\$ 3.018,75
29	<b>POLPA DE FRUTA SABOR CAJU</b> 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	850	Pacote	R\$ 3,63	R\$ 3.085,50
30	<b>POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA</b> 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	1180	Pacote	R\$ 3,15	R\$ 3.717,00
31	<b>POLPA DE FRUTA SABOR MANGA</b> 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO;	1110	Pacote	R\$ 3,01	R\$ 3.341,10

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA				
32	<b>POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ</b> 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	795	Pacote	R\$ 4,99	R\$ 3.967,05
33	<b>AGUA GARRAFA - 500ML - agua mineral em garrafa sem adicionais de gás.</b>	4600	Unidade	R\$ 0,95	R\$ 4.370,00
34	<b>ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML C/ 12 UNID</b>	100	Pacote	R\$ 11,38	R\$ 1.138,00
35	<b>REFRIGERANTE SABOR COLA</b> - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COCA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	222	Fardo	R\$ 37,90	R\$ 8.413,80
36	<b>REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ</b> - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	202	Fardo	R\$ 32,50	R\$ 6.565,00
37	<b>REFRIGERANTE SABOR LARANJA</b> - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO	185	Fardo	R\$ 36,80	R\$ 6.808,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.				
38	<b>REFRIGERANTE SABOR UVA</b> - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	128	Fardo	R\$ 36,20	R\$ 4.633,60
39	<b>REFRIGERANTE SABOR CAJÚ</b> - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR CAJU, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	760	Garrafa	R\$ 6,10	R\$ 4.636,00
<b>Valor Global de R\$ 154.999,13</b>					

Tabuleiro do Norte/CE, 06 de Fevereiro de 2019.

  
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS  
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE